ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Белоярского района

31 января 2018 года г. Белоярский № 1

Председательствовал:

Доценко председатель Общественного совета Белоярского
Елена Евгеньевна района

Присутствовали члены Общественного совета:

Богданов
Александр Сергеевич

Вовк
Виктор Михайлович
Г уркина
Елена Анатольевна

Ермаков
Анатолий Александрович
Карпушин
Леонид Сергеевич
Костышена
Анастасия
Константиновна
Ледкова
Антонина Иосифовна
Маслов
Сергей Александрович

Шошина
Вера Александровна

координатор стороны профсоюзов Территориального
объединения организаций профессиональных союзов
Белоярского района
председатель Белоярского городского отделения
Российского союза ветеранов Афганистана «Рейд»
председатель Белоярской районной профсоюзной
организации работников образования и науки,
заместитель председателя Общественного совета
Белоярского района
член Местного отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия»
член местной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны и труда г.Белоярского
член местной общественной организации Совет
молодежи Белоярского района

член Общественной палаты Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
председатель профсоюзной организации
Белоярского Управления технологического
транспорта и специальной техники ООО «Газпром
трансгаз Югорск»
член Белоярского местного отделения
Всероссийской общественной организации «Молодая
Гвардия Единой России»

Приглашенные:

Гисс
Ирина Юрьевна

Полякова
Любовь Ивановна
Трофимов
Андрей Владимирович

заместитель главы Белоярского района, председатель
Комитета по финансам и налоговой политике
администрации Белоярского района
председатель Комитета по социальной политике
администрации Белоярского района
председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района

Председатель Общественного совета Белоярского района Е.Е. Доренко
предложила утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Общественного совета Белоярского района

1. Об утверждении плана работы Общественного совета Белоярского района
на 2018 год.

Д о к ла д ч и к : Г ур к и н а  Е лен а  А на т о льевна , за м ест и т ель  пред сед а т еля
О б щ ест венного  со вет а  Б ело яр ско го  р а й о н а

2. О включении дополнительных объектов в прогнозный план (программу)
приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, на
2018 год, утвержденного решением Думы Белоярского района от 24.11.2017 года
№76 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества,
находящегося в собственности Белоярского района, на 2018 год» с целью
осуществления приватизации муниципального имущества в 2018 году и
оптимизации бюджетных расходов.

Д о к ла д ч и к : Т р о ф и м о в А н д р ей  В лад им ирович , п р ед сед а т ель  К о м и т ет а
м ун и ц и п а ль н о й  со б ст вен н о ст и  а д м и н и ст р а ц и и  Б ело яр ско го  р а й о н а

3. Об исполнении бюджета Белоярского района за 2017 год.
Д о к ла д ч и к : Г и с с  И р и н а  Ю рьевна , за м ест и т ель  гла вы  Б ело яр ско го  р а й о н а ,

п ред сед ат ель  К о м и т ет а  по  ф и н а н са м  и н а ло го во й  п о ли т и ке  а д м и н и ст р а ц и и
Б ело яр ско го  р а й о н а

4. О реализации муниципальных программ Белоярского района,
курируемых финансовым органом, за 2017 год.

Д о к ла д ч и к : Г и с с  И р и н а  Ю рьевна , за м ест и т ель  гла вы  Б ело яр ско го  р а й о н а ,
п ред сед ат ель  К о м и т ет а  по  ф ин а н са м  и н а ло го во й  п о ли т и ке  а д м и н и ст р а ц и и
Б ело яр ско го  р а й о н а

Результаты голосования:
За -  10 членов Общественного совета Белоярского района
Против -  нет
Воздержалось -  нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

1. Об утверждении плана работы Общественного совета Белоярского района
на 2018 год.

СЛУШАЛИ: Е.А . Г у р к и н у

Заместитель председателя Общественного совета Белоярского района
ознакомила присутствующих членов Общественного совета с проектом плана
работы Общественного совета на 2018 год.

РЕШИЛИ: Утвердить План работы Общественного совета Белоярского
района на 2018 год (согласно приложению к настоящему протоколу).

2. О включении дополнительных объектов в прогнозный план (программу)
приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, на
2018 год, утвержденного решением Думы Белоярского района от 24.11.2017 года
№76 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества,
находящегося в собственности Белоярского района, на 2018 год» с целью
осуществления приватизации муниципального имущества в 2018 году
и оптимизации бюджетных расходов.

СЛУШАЛИ: А .В . Т р о ф и м о ва

Председатель Комитета муниципальной собственности администрации
Белоярского района информировал, что предлагаемый проект решения Думы
Белоярского района «О  внесении изменений в приложение к решению Думы
Белоярского района от 24 ноября 2017 года № 76»  дополняет перечень объектов
муниципальной собственности предлагаемых к приватизации в 2018 году в целях
исполнения Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
оптимизации бюджетных расходов.

Данное имущество не используется для исполнения полномочий органов
местного самоуправления Белоярского района.

Принятие проекта решения Думы Белоярского района «О внесении
изменений в приложение к решению Думы Белоярского района
от 24 ноября 2017 года № 76» не потребует дополнительных расходов из бюджета
Белоярского района.

Принятие проекта решения Думы Белоярского района «О внесении
изменений в приложение к решению Думы Белоярского района
от 24 ноября 2017 года № 76» не повлечет за собой признания утратившими силу,
приостановления, изменения, дополнения или принятия муниципальных
правовых актов Белоярского района.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета
Белоярского района и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому
вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения Думы Белоярского района «О внесении

изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 24 ноября
2017 года № 76».

3. Об исполнении бюджета Белоярского района за 2017 год.
СЛУШАЛИ: И .Ю . Г и сс

Гисс Ирина Юрьевна информировала присутствующих об исполнении
бюджета Белоярского района за 2017 год, в части исполнения основных
характеристик: доходы бюджета Белоярского района, расходы бюджета
Белоярского района и об источниках финансирования дефицита бюджета
Белоярского района.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета
Белоярского района и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому
вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
Считать информацию об исполнении бюджета Белоярского района

за 2017 год прошедшей обсуждение.

4. О реализации муниципальных программ Белоярского района,
курируемых финансовым органом, за 2017 год.

СЛУШАЛИ: И .Ю . Г и сс

Гисс Ирина Юрьевна информировала присутствующих о реализации
муниципальных программ Белоярского района, курируемых финансовым
органом, за 2017 год.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета
Белоярского района и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому
вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
Считать информацию о реализации муниципальных программ Белоярского

района, курируемых финансовым органом, за 2017 год прошедшей обсуждение.

Председатель Общественного совета
Белоярского района Е.Е.Доценко

Приложение
к протоколу Общественного совета

Белоярского района
от 31 января 2018 года № 1

ПЛАН РАБОТЫ
Общественного совета Белоярского района

на 2018 год

№
п/п

Вопрос повестки заседания Срок проведения

1 . Об утверждении Плана работы Общественного совета
Белоярского района на 2018 год

I квартал

2. О включении дополнительных объектов в прогнозный
план (программу) приватизации имущества,
находящегося в собственности Белоярского района, на
2018 год, утвержденного решением Думы Белоярского
района от 24.11.2017 года № 76 «Об утверждении
прогнозного плана (программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности
Белоярского района, на 2018 год» с целью
осуществления приватизации муниципального
имущества в 2018 году и оптимизации бюджетных
расходов

I квартал

3. Об исполнении бюджета Белоярского района за 2017
год, о деятельности финансового органа Белоярского
района и реализации муниципальных программ
Белоярского района, курируемых финансовым
органом, за 2017 год

I квартал

4. Об исполнении бюджета Белоярского района за
первый квартал 2018 года, о проектировках бюджета
Белоярского района на 2019 - 2021 годы

II квартал

5. Об исполнении бюджета Белоярского района за второй
квартал 2018 года

III квартал

6. Участие в проведении анализа кадрового состава в
муниципальных учреждениях и муниципальных
предприятиях Белоярского района на предмет наличия
родственных связей между муниципальными
служащими администрации Белоярского района и
работниками муниципальных учреждений и
муниципальных предприятий Белоярского района,
которые влекут или могут повлечь возникновение
конфликта интересов.

III квартал

7. О проекте бюджета на 2019 - 2021 годы, об
исполнении бюджета Белоярского района за третий
квартал 2018 года

IV квартал

8. Об организации антикоррупционной деятельности в
муниципальных учреждениях

IV квартал